
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 
Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Telefone: (35) 99893-1422 
www.cachoeirademinas.mg.gov.br 

    

 

DECRETO nº 4.674, de 15 de janeiro de 2.026. 
 

 
Homologa o Processo Seletivo Simplificado nº 15/2025, para o exercício 
de funções públicas temporárias que especifica, na Rede Municipal de 
Ensino, para o exercício de 2.026. 

A Prefeita Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o Art. 87, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, 

 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º -  Fica homologado, pelo presente Decreto, o Processo Seletivo 
Simplificado nº 15/2025 para contratação por excepcional interesse público de 
profissionais temporários para preenchimento de vagas da Secretaria Municipal de 
Educação,  para a função pública  de  SERVENTE ESCOLAR,  para exercício de função pública 
na Rede Municipal de Ensino, para o ano 2026, específicas para a Sede do Município. 

Art. 2º - Considera-se parte integrante deste Decreto o texto integral do 
Edital e o Resultado Final do referido processo seletivo. 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor 
na data de sua publicação. 

 
 
           Cachoeira de Minas, 15 de janeiro de 2.026. 
 

 
 

 
MARISTELA COSTA E BUSTAMANTE 

Prefeita Municipal de Cachoeira de Minas/MG 
 
 

Certifico que: 
 
Este Ato foi publicado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal em ____/____/_____, conforme determina a 
Emenda nº 02/2011 à Lei Orgânica Municipal. 
   Cachoeira de Minas/MG,  _____ de __________________ de _______ . 
    
    Assinatura: ________________________________________  
                        Sonia Regina Ribeiro – Diretora de Gabinete  

 


